EXCELENTISSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ANCHIETA SC.

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 07/2021
              Apresentado pela vereador Tiago Leandro Moserle, juntamente com os demais vereadores, Ari prestes de Oliveira e Jonas Camargo, com assento na Egrégia Corte Legislativa subscrevem esta MOÇÃO DE APLAUSOS que depois de cumpridas todas as formalidades legais e regimentais, requerem que a mesma seja encaminhada a Igreja Evangélica Assembleia de Deus de Anchieta.
ASSUNTO:
	Parabenizar a Igreja Evangélica Assembleia de Deus pelos 90 anos de fundação em Santa Catarina.

JUSTIFICATIVA:
	A presente moção tem por objetivo parabenizar a Igreja Evangélica Assembleia de Deus pelos 90 anos de fundação em SC comemorado no dia 15 de março.
	Seu primeiro membro e templo é de Itajaí SC. A instituição tem templos em todas as cidades do estado, ocupando a segunda maior igreja em números de fiéis de Santa Catarina.
	A igreja tem como princípios as sagradas escrituras da Bíblia Sagrada.
[bookmark: _GoBack]	Possuem atuação forte em várias questões da sociedade, ajudando pessoas carentes e comunidades carentes levando além do evangelho ajudas tais como: construções de casa, reformas, abrigos para crianças, lar de acolhida para idosos, centro de reabilitação para dependentes químicos e levando alimentação a muitas famílias em todo o estado e em vários países da América do Sul, Central, África e Ásia.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Anchieta - SC, em 16 de Março de 2021.

_____________________              ________________                 __________________          Jonas Camargo                              Tiago Leandro Moserle            Ari Prestes de Oliveira
      Vereador                                       Vereador                                     Vereador

image1.png
\_

Estado de Santa Catarina

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES ANGIIIETA\

Email: camaradevereadoresanchieta@gmail.com - Site: www.cvanchieta.sc.gov

Rua Vereador Geraldo Garlet, 01 - CEP 89970-000 - Anchieta-SC - Fone: (49) 3653-0585 /